



## **Polityka oraz procedury ochrony dzieci przed krzywdzeniem w Szkole Podstawowej nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu. Standardy Ochrony Małoletnich- wersja skrócona**

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez personel placówki Szkoły Podstawowej nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu, jest działanie skierowane na dobro dziecka i w jego najlepszym interesie.

Niestety krzywdzenie dzieci może wydarzyć się w różnych miejscach. Może wydarzyć się w rodzinach, klubach pozaszkolnych, w przestrzeni internetowej. Chcąc chronić Cię przed różnymi formami krzywdzenia oraz zapewnić wsparcie i pomoc, wdrożyliśmy w naszej szkole Standardy Ochrony Małoletnich, które mają być są dla nas wskazówką do podejmowania działań chroniących i wspierających.

### **Zasady bezpiecznych relacji w szkole**

Personel traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność i potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec dziecka w jakiegokolwiek formie. Dziecko ma prawo do realizowania zaleceń zawartych w orzeczeniach oraz opiniach poradni psychologiczno- pedagogicznych lub zaleceń wynikających z problemów medycznych. Zasady bezpiecznych relacji personelu z dziećmi obowiązują wszystkich pracowników, stażystów i wolontariuszy.

Nie wolno nikomu zawstydząć, upokarzać, lekceważyć i obrażać dziecka. Nie wolno krzywić na dziecko w sytuacji innej niż wynikająca z bezpieczeństwa dziecka lub innych dzieci, Nie wolno ujawniać informacji wrażliwych dotyczących dziecka wobec osób nieuprawnionych, w tym wobec innych dzieci. Obejmuje to wizerunek dziecka, informacje o sytuacji rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, opiekuńczej i prawnej, Należy szanować prawo dziecka do prywatności.

Nie wolno zachowywać się w obecności dzieci w sposób niestosowny. Obejmuje to używanie niestosownych słów, gestów i żartów, czynienie obraźliwych uwag, nawiązywanie w wypowiedziach do aktywności bądź wyglądu oraz wykorzystywanie wobec dziecka relacji władzy lub przewagi fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, groźby), Podczas rozwiązywania konfliktów należy wystrzegać się osądzania, krytykowania, wyzywania, rozkazywania, oskarżania, groźenia, odwracania uwagi, błędu nadmiernej generalizacji.

Nie należy sprawiać przykrości dziecku z uwagi na niepełnosprawność lub pochodzenie.

## Zasady bezpiecznych relacji rówieśniczych

Pamiętaj, aby traktować koleżanki i kolegów z szacunkiem.  
Słuchaj innych, nie przerywaj, gdy się wypowiadają. Sam masz do tego prawo.  
Wyrażając swoje zdanie, myśli i przekonania, nie naruszaj dobra innych.  
Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa obowiązujących w szkole. Pamiętaj, aby nie narażać innych na niebezpieczeństwo i nie namawiać do łamania tych zasad.  
Gdy widzisz, że komuś dzieje się krzywda, zareaguj. Powiedz o tym wychowawcy, nauczycielowi lub innemu pracownikowi szkoły.  
Konflikty z rówieśnikami rozwiązuj w sposób pokojowy. Jeśli samodzielnie nie uda się go rozwiązać, pamiętaj o tym, aby zwrócić się o pomoc do wychowawcy, pedagoga lub innego pracownika szkoły.  
Nie stwarzaj sytuacji, w których celowo twoi koledzy lub koleżanki są pomijani, izolowani, poniżani, wyśmiewani lub obrażani -również w Internecie i mediach społecznościowych. Nikt nie może bić, szturczać, popychać lub w inny sposób krzywdzić innego dziecka.  
Szczepnij przestrzeń intymną swoich kolegów i koleżanek.  
Bądź kulturalny dla innych, nie zwracaj się w sposób niegrzeczny lub wulgarny do innych.  
Szczepnij odmienny wygląd, przekonania, wierzenia, poglądy innych oraz ich niepełnosprawność oraz pochodzenie.  
Pamiętaj, że każdy ma prawo do swojej prywatności.  
Pamiętaj o tym, że nie możesz nagrywać ani rozpowszechniać wizerunku kolegi lub koleżanki, a na terenie szkoły używamy telefonów komórkowych zgodnie z zapisami Statutu Szkoły.  
Bądź uważny w Internecie. Nie podawaj swoich danych, nie umawiaj się z osobami poznanymi w grach, mediach społecznościowych. Nie przesyłaj swoich zdjęć. Pamiętaj, że zawsze możesz zgłosić niepokojące cię sytuacje osobom dorosłym.  
Zawsze szczepnij rzeczy osobiste i mienie kolegów oraz koleżanek. Nie niszczyć również mienia szkolnego.  
Zapytaj, jeśli chcesz pożyczyć jakąś rzecz od kolegi lub koleżanki. Pamiętaj, aby ją zwrócić.  
Nie namawiaj nikogo do krzywdzenia innych.  
Pamiętaj, że nie wolno do szkoły wnosić niedozwolonych rzeczy oraz substancji, nie zachęcaj również innych, do ich stosowania czy używania.  
Każdy uczeń ma prawo korzystać z zaleceń wynikających z orzeczeń i opinii poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz poradni medycznych. Nie mogą być one przyczyną wyśmiewania lub izolowania.

**Jeśli doświadczasz krzywdy/ jesteś jej świadkiem/ posiadasz wiedzę o krzywdzeniu koleżanki lub kolegi, możesz poprosić o wsparcie pedagoga szkolnego lub inną wybraną przez siebie osobę. Możesz również skorzystać z pomocy na zewnątrz szkoły.**

Standardy Ochrony Małoletnich w pełnej wersji możesz znaleźć na stronie internetowej naszej szkoły lub w sekretariacie i bibliotece szkolnej.

## Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkole i poza nią

W naszej szkole możesz uzyskać pomoc pedagoga lub psychologa, wystarczy poprosić o rozmowę w trudnej dla ciebie sprawie.

p. pedagog: Barbara Jankowska, Renata Stachowiak- Kasprzak

p. psycholog: Katarzyna Nowaczyk- Motyl, Agnieszka Beź

wsparcie znajdziesz u każdego wychowawcy, nauczyciela, pracownika szkoły.

Ponadto, anonimową pomoc uzyskasz dzwoniąc pod bezpłatne numery telefonów:

### Gdzie szukać pomocy?

Telefon: **116 111** prowadzony przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę jest czynny całą dobę przez 7 dni w tygodniu, także w dni ustawowo wolne od pracy (niedziele, święta).

Policja w Swarzędzu: **47 77 148 00**

Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka **800 12 12 12**

### Rzeczniczka Praw Uczniowskich w Poznaniu

Agata Dawidowska, kontakt: [rpu@rpu.poznan.pl](mailto:rpu@rpu.poznan.pl)

**Fundacja na rzecz praw ucznia:** kontakt@prawaucznia.pl.

**116 123** Bezpłatny kryzysowy telefon zaufania dla dorosłych w kryzysie emocjonalnym, czynny przez 7 dni w tygodniu w godz. 14.00–22.00

**116 111** Bezpłatny telefon zaufania dla dzieci i młodzieży, czynny całą dobę przez 7 dni w tygodniu

**800 108 108** Bezpłatny telefon wsparcia, czynny od poniedziałku do niedzieli (z wyjątkiem dni świątecznych) w godz. 14.00–20.00

**121 212** Bezpłatny telefon zaufania dla dzieci i młodzieży Rzecznika Praw Dziecka, czynny całą dobę przez 7 dni w tygodniu

**888 080 508** Fundacja Dziecko w Centrum Zeylanda 9/3, 60-808